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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 12 Masc., 50m Livres Juvenis A
05-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Juv A 23.78 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 31-07-2003
RNS8 29.32 CARREIRA David Pedro POR Rio de Janeiro (BRA) 16-09-2016
RNS9 26.42 GRACHAT David Realista GESL Coimbra 11-07-2009

JO-Para Absoluto S9: 26.74  /  World-Para Absoluto S8: 28.78;  Absoluto S9: 27.13  /  PreJun_Masc Juv: 24.15  /  CEJun_Masc 15 -
18: 23.45  /  CMJ_Masc 15 - 18: 22.98  /  JO Absoluto: 22.01
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 24.87 +0,74 594

Prova 12 Masc., 50m Livres Juniores
05-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun18 22.98 SANTOS Paulo Jorge POR Antuerpia (BEL) 22-07-2007
Rec Nac Jun17 22.95 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 16-07-2004
RNS8 29.32 CARREIRA David Pedro POR Rio de Janeiro (BRA) 16-09-2016
RNS9 26.42 GRACHAT David Realista GESL Coimbra 11-07-2009

JO-Para Absoluto S9: 26.74  /  World-Para Absoluto S8: 28.78;  Absoluto S9: 27.13  /  CEJun_Masc 15 - 18: 23.45  /  CMJ_Masc 15 -
18: 22.98  /  JO Absoluto: 22.01
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 24.03 +0,63 658
2. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 24.28 +0,72 638
3. AIRES Rafael Alcantara 01 Benfica 24.37 +0,77 631
4. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 24.42 +0,66 627
5. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 24.63 +0,75 611
6. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 24.75 +0,73 603
7. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 24.77 +0,72 601
8. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 25.03 +0,66 583
9. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 25.14 +0,70 575

10. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 25.38 +0,62 559
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 12, Masc., 50m Livres, Elimin

Prova 12 Masc., 50m Livres Seniores
05-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
RNS8 29.32 CARREIRA David Pedro POR Rio de Janeiro (BRA) 16-09-2016
RNS9 26.42 GRACHAT David Realista GESL Coimbra 11-07-2009

JO-Para Absoluto S9: 26.74  /  World-Para Absoluto S8: 28.78;  Absoluto S9: 27.13  /  CMPL : 22.18  /  JO Absoluto: 22.01
Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 23.12 +0,66 739
2. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 23.49 +0,64 705
3. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 23.54 +0,65 700
4. MACHADO Joao Daniel 99 Uniao Piedense 23.55 +0,67 699
5. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 23.58 +0,61 697
6. MADUREIRA Gustavo Almeida 94 Academica de Coimbra 23.78 +0,64 679
7. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao 23.91 +0,66 668
8. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 23.98 +0,73 663
9. MACHADO Francisco Carvalho 98 Alges 24.05 +0,68 657

10. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Belenenses 24.07 +0,72 655
11. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 24.22 +0,63 643

PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 24.22 +0,62 643
13. GOMES Filipe Miguel 97 Bairro dos Anjos/ Leiria 24.26 +0,61 640
14. SOARES Tiago Silva 99 Porto 24.38 +0,76 630
15. FERNANDES Pedro Miguel 99 Famalicao 24.41 +0,67 628
16. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 24.48 +0,64 623
17. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 24.73 +0,69 604
18. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 24.86 +0,72 595
19. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 24.91 +0,69 591
20. LOPES David Granja 90 AONDA-Azeitao 25.15 +0,72 574
21. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 25.18 +0,77 572
22. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Fundacao Beatriz Santos 25.21 +0,70 570
23. MAIA Jorge Manuel 89 Famalicao 25.45 +0,77 554
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 12, Masc., 50m Livres, Elimin

Prova 12 Masc., 50m Livres Absolutos
05-04-2019 - 10:10 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Sen 22.36 AGOSTINHO Alexandre Escudier PORTIN Coimbra 30-05-2009
Rec Nac Jun18 22.98 SANTOS Paulo Jorge POR Antuerpia (BEL) 22-07-2007
Rec Nac Jun17 22.95 VENANCIO Tiago Andre POR Oeiras 16-07-2004
Rec Nac Juv A 23.78 VENANCIO Tiago Andre POR Paris (FRA) 31-07-2003
Rec Nac Juv B 24.61 MACHADO Tiago Andrade SCA Oeiras 20-07-2017
RNS8 29.32 CARREIRA David Pedro POR Rio de Janeiro (BRA) 16-09-2016
RNS9 26.42 GRACHAT David Realista GESL Coimbra 11-07-2009

JO-Para Absoluto S9: 26.74  /  World-Para Absoluto S8: 28.78;  Absoluto S9: 27.13  /  PreJun_Masc Juv: 24.15  /  CEJun_Masc 15 -
18: 23.45  /  CMJ_Masc 15 - 18: 22.98  /  CMPL Sen: 22.18  /  JO Absoluto: 22.01

Pontos: FINA 2019

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. NASCIMENTO Miguel Duarte 95 Benfica 23.12 +0,66 739
2. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 23.49 +0,64 705
3. DIAS Guilherme Pereira 97 Benfica 23.54 +0,65 700
4. MACHADO Joao Daniel 99 Uniao Piedense 23.55 +0,67 699
5. MARQUES Miguel Henriques 00 Benfica 23.58 +0,61 697
6. MADUREIRA Gustavo Almeida 94 Academica de Coimbra 23.78 +0,64 679
7. SANTOS Joao Duarte 95 Natacao Olhao 23.91 +0,66 668
8. MOGNE Igor Araujo 96 Sporting 23.98 +0,73 663
9. MACHADO Tiago Andrade 02 Sporting de Aveiro 24.03 +0,63 658

10. MACHADO Francisco Carvalho 98 Alges 24.05 +0,68 657
11. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Belenenses 24.07 +0,72 655
12. PEDRO Daniel Rochinha 98 Bombeiros Estoris 24.22 +0,63 643

PADRELA Joao Esteves 99 Belenenses 24.22 +0,62 643
14. GOMES Filipe Miguel 97 Bairro dos Anjos/ Leiria 24.26 +0,61 640
15. LEBRE Diogo Ramos 01 Benfica 24.28 +0,72 638
16. AIRES Rafael Alcantara 01 Benfica 24.37 +0,77 631
17. SOARES Tiago Silva 99 Porto 24.38 +0,76 630
18. FERNANDES Pedro Miguel 99 Famalicao 24.41 +0,67 628
19. PINHO Manuel Antonio 01 Feirense 24.42 +0,66 627
20. COSTA Tiago Cunha 99 Sporting 24.48 +0,64 623
21. FERNANDES Eduardo Gomes 02 Sporting 24.63 +0,75 611
22. TINOCO Joao Pereira 00 Famalicao 24.73 +0,69 604
23. MACHADO Bruno Rafael 01 Fluvial Portuense 24.75 +0,73 603
24. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 24.77 +0,72 601
25. BATE Afonso Ribeiro 98 Alges 24.86 +0,72 595
26. RODRIGUES Tiago Moura 03 Luso-Internacional Porto 24.87 +0,74 594
27. GOMES Sebastiao Mendes 00 Pimpoes/Cimai 24.91 +0,69 591
28. FERRAO Goncalo Carvalho 01 Cova da Piedade 25.03 +0,66 583
29. SIMOES Bernardo Jorge 02 Torres Novas 25.14 +0,70 575
30. LOPES David Granja 90 AONDA-Azeitao 25.15 +0,72 574
31. CLEMENTE Bernardo Santos 98 Academica de Coimbra 25.18 +0,77 572
32. GOMES Rodrigo Ribeiro 00 Fundacao Beatriz Santos 25.21 +0,70 570
33. BRITO Bernardo Geada 02 Uniao Piedense 25.38 +0,62 559
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Campeonato Nacional de Juvenis, Juniores e Absolutos PL
Coimbra, 04 - 07.4.2019

Prova 12, Masc., 50m Livres, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

34. MAIA Jorge Manuel 89 Famalicao 25.45 +0,77 554

EXH SCHILLING Leonardo 93 Benfica 22.97 +0,69 754
EXH UMSARI Daniel Balaguer 94 Louletano / Loule Concelho 25.46 +0,79 553
EXH CAETANO Gino Santos 94 Galitos / Bresimar 26.69 +0,88 480

Minimos Paralympic Games, Minimos Wordl ParaSwim

EXH CANCELA Diogo Luis 02 Miranda do Corvo 29.91 +0,71 341


